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Rekordowe zainteresowanie przedsiębiorców

Rekordowa liczba 650 wniosków została złożona w pierwszym konkursie dla małych i
średnich firm w ramach nowego Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
Świętokrzyskiego na lata 20014 – 2020. Przedsiębiorców „skusiło” dofinansowanie – 80
procent wartości projektu!

W konkursach dla przedsiębiorców w poprzednim okresie unijnego finansowania dotacje
wynosiły maksymalnie 50 procent. W pierwszym konkursie w ramach nowego RPO (oś
priorytetowa 2 „Konkurencyjna gospodarska”, działanie 2.5 „Wsparcie inwestycyjne sektora
MSP”)  Zarząd Województwa Świętokrzyskiego do dyspozycji świętokrzyskich mikro, małych
i średnich firm pozostawił 80 milionów złotych. O dofinansowanie na projekty związane z
rozwojem firm mogły ubiegać się przedsiębiorstwa, które w ostatnich trzech latach nie
korzystały z pomocy publicznej (de minimis).  Pomoc w ramach de minimis wynosi
maksymalnie do 200 tys. euro na okres trzech lata, ale nie więcej niż 80 procent wartości
projektu.  Nabór wniosków trwał od 29 marca do 29 kwietnia.

– Zainteresowanie przedsiębiorców rzeczywiście jest rekordowe – wpłynęło 650 wniosków.
W poprzednim okresie programowanie na jeden konkurs adresowany do firm wpływało ich
około 400  – informuje Marek Szczepanik, członek Zarządu Województwa. – Dla
przedsiębiorców z pewnością kusząca była wysokość dofinansowania, czyli maksymalnie do
80 procent wartości danego projektu. To na pewno wpłynęło na liczbę złożonych wniosków.
Spodziewamy się, że część z nich może odpaść w trakcie oceny formalnej, którą właśnie
zaczynamy. Zgodnie z przepisami mamy na nią 60 dni.

W Departamencie Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Urzędu
Marszałkowskiego złożonych zostało 1300 segregatorów z wnioskami – każdy w dwóch
egzemplarzach. – Taka jest procedura. Oceny każdego wniosku dokonuje niezależnie od
siebie dwóch ekspertów. Czyli jak potocznie mówimy, wniosek oceniany jest prze dwie pary
oczu – wyjaśnia Stanisław Piskorek, wicedyrektor Departamentu Wdrażania Europejskiego
Funduszu Rozwoju Regionalnego.  
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W ramach konkursu wsparcie kierowane będzie dla projektów zakładających wprowadzenie 
nowych produktów i/lub usług, z unowocześnieniem wyposażenia związanego z działalnością
gospodarczą, a także dokonujących zasadniczych zmian procesu produkcyjnego lub zmian w
sposobie świadczenia usług za pośrednictwem zakupu zaawansowanych nowych technologii
lub w wyniku wdrożenia wyników prac B+R. Projekty powinny  charakteryzować się
wysokim poziomem innowacyjności oraz zakładać znaczący wzrost zatrudnienia.
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